
ČESKÁ DIABETOLOGICKÁ  
SPOLEČNOST ČLS JEP

PROGRAM
www.diab.cz • www.diadny.cz

pořádá:

61. DIABETOLOGICKÉ DNY
9.–12. dubna 2025
Luhačovice



2 3

PREZIDENT KONGRESU 
prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., FRCP
předseda České diabetologické společnosti ČLS JEP

ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
MUDr. Barbora Doležalová  
doc. MUDr. Vladimíra Fejfarová, Ph.D.
MUDr. Milan Flekač, Ph.D.
prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.
MUDr. Zdeněk Jankovec, Ph.D.   
prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc.  
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.  
prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., FRCP  
MUDr. Marcela Szabó  
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA  
MUDr. Jan Šoupal, Ph.D. 
MUDr. Jozefína Štefánková, Ph.D. 
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.  

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT KONGRESU
GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 518 535
www.diadny.cz

KONTAKTNÍ OSOBY
Hana Maryška Středová, e-mail: h.stredova@gsymposion.cz
Andrea Řeháková – organizace kongresu, e-mail: a.rehakova@gsymposion.cz
Jan Krušina – výstava firem, e-mail: j.krusina@gsymposion.cz
Daniela Daskalov – registrace, ubytování, e-mail: d.daskalov@gsymposion.cz
Pavel Dubitzký – daňové doklady, e-mail: finance@gsymposion.cz

Organizační a programový výbor kongresu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Organizační sekretariát kongresu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Všeobecné informace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4–7

Aplikace s odborným programem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Schéma odborného programu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10–11

Odborný program   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12–22

Workshopy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

Postery  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24–27

Pracovní setkání Sekce sester ČDS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28–29

Postery Sekce sester ČDS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

Seznam partnerů a vystavujících společností  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30–31

Plánky výstavních prostor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32–33

Vystavující firmy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

Kongres je určen pouze pro odbornou veřejnost.

OBSAH PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR



4 5

Registrační poplatky na místě:
člen ČDS a SDS    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   2 200 Kč
nečlen    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   3 000 Kč
lékař do 30 let, lékař nad 70 let   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1 000 Kč
student LF   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   500 Kč
NLZP   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   500 Kč
jednodenní účast
člen ČDS a SDS    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    1 100 Kč
nečlen    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1 500 Kč
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.
Registrační poplatek zahrnuje: 
• účast na odborném programu kongresu 
• kongresové materiály 
• přístup na výstavu farmaceutických společností 
• obědy a občerstvení o přestávkách
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz  
nebo přímo při registraci v místě konání .

DOPROVODNÝ PROGRAM
Slavnostní večer ČDS 10. dubna od 20 hod.
Slavnostní večer není součástí odborného programu a cena vstupenky není 
zahrnuta v registračním poplatku .

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno podle závazných přihlášek .
V případě dotazů se obracejte na:  
Daniela Daskalov – registrace, e-mail: d.daskalov@gsymposion.cz,  
tel .: +420 702 021 602

OBČERSTVENÍ
Coffee breaky se budou podávat v přízemí (prostor II) a ve foyer v 1 . patře  
(prostor IV), a to vždy v časech uvedených v programu .
Obědy se budou podávat ve čtvrtek a v pátek v čase 11.45–14.00 na zahrádce 
před Kulturním a kongresovým centrem ELEKTRA a v registračním stanu . 

CERTIFIKÁTY
Certifikáty ČLK a ČAS budou ke stažení elektronicky od 16. dubna 2025
na webových stránkách www.gsymposion.cz/certifikat .

MÍSTO A DATUM KONÁNÍ KONGRESU
Místo konání: Kulturní a kongresové centrum ELEKTRA, Luhačovice 
 Masarykova 950, 763 26 Luhačovice
Datum konání: 9.–12. dubna 2025
Registrace: registrační stan před Kulturním  
 a kongresovým centrem ELEKTRA
Jednací sály: sál RONDO – 1. patro, Kinosál – přízemí, 
 Společenský dům
Posterová sdělení: prostory A (Galerie), B (Foyer u Kinosálu)
Výstava firem: přízemí (prostory I, II, III), foyer a salonek před 
 přednáškovým sálem v 1. patře (prostor IV)
Občerstvení: přízemí (prostor II), foyer a salonek v 1. patře 
 (prostor IV), stan

SEKCE NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ (NLZP)
XXX. pracovní setkání Sekce sester ČDS
Místo konání: Společenský dům Luhačovice, 
 Lázeňské nám . 436, 763 26 Luhačovice
Datum konání: 11. dubna 2025
Registrace: foyer Společenského domu (přízemí)
Jednací sály: Konferenční sál – 1. patro
Posterová sdělení: foyer před Konferenčním sálem 
 (postery lze vyvěsit v pátek 11 . 4 . od 8 .00 do 8 .45 hod .)
Výstava firem: foyer před Konferenčním sálem
Občerstvení: foyer Společenského domu (přízemí)

REGISTRACE
Po celou dobu konání kongresu je registrace umístěna ve stanu před Kulturním 
a kongresovým centrem ELEKTRA.

Registrační hodiny
středa 9 . 4 . 2025  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11 .00–19 .00 hodin
čtvrtek 10 . 4 . 2025   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8 .00–19 .00 hodin
pátek 11 . 4 . 2025 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8 .00–17 .30 hodin
sobota 12 . 4 . 2025 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    8 .00–12 .00 hodin

VŠEOBECNÉ INFORMACE



6 7

JMENOVKY
Každý účastník kongresu včetně vystavovatelů obdrží při registraci jmenovku 
(visačku), která ho opravňuje ke vstupu do kongresových prostor .

BARVY VISAČEK
 přednášející, předsedající, čestní členové, hosté kongresu

 lékaři, nelékaři

 NLZP

 vystavovatelé

 technický personál

 studenti LF

Bez visaček nebude vstup do kongresových prostor povolen.

AKREDITACE
lékaři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 kreditních bodů
NLZP   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . akce garantována ČAS

PARKOVÁNÍ
Pro účastníky kongresu je vyhrazeno parkoviště v ulici Nábřeží . Parkovací karty 
zakoupíte přímo v ulici Nábřeží od obsluhy parkoviště .
Dále je možné využít Parkovací dům v Solné ulici – nadzemní část, 
kde platí ceny dle platného sazebníku . 

DOPRAVA
Pro účastníky kongresu je v průběhu dne zajištěna bezplatná autobusová 
kyvadlová doprava z hotelů Vyhlídka, Harmonie, Pohoda, hotel Adamantino,  
hotel Ogar, Vila Patricie a Společenský dům ke KKC Elektra (výstupní stanice 
u Pošty) . Informace o jízdním řádu jsou k dispozici u registrace a v hotelech .

JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem kongresu je čeština, slovenština a angličtina bez tlumočení .

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ
Sdělení prezentována pomocí PC (dataprojektor) předávejte, prosím,  
na nosiči USB Flash .

Přednášky na USB Flash lze předávat technikům od středy 9 . 4 . od 12 .00 hod .,  
dále pak vždy nejpozději 60 min . před zahájením přednáškového bloku,  
ve kterém bude sdělení prezentováno .

POSTERY
POSTEROVÁ SDĚLENÍ budou prezentována v elektronické formě na dotykových 
LCD obrazovkách .
Diskuze k posterovým sdělením bude probíhat v časech stanovených 
v odborném programu (viz str . 12–22) .
INFORMACE k posterové sekci v rámci Pracovního setkání Sekce sester ČDS  
– viz str . 29 .

VÝSTAVA
Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury v Kulturním a kongresovém centru Elektra Luhačovice, která bude 
probíhat souběžně s časy odborného programu .
Výbor České diabetologické společnosti ČLS JEP neručí za produkty vystavované 
v rámci firemních prezentací.



8 9

Pro stažení aplikace načtěte QR kód Vaším telefonem  
či tabletem. Automaticky budete přesměrováni na aplikaci.

POZNÁMKYAPLIKACE S ODBORNÝM PROGRAMEM 
DO MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ



1110

STŘEDA 9. DUBNA 2025  
KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA SPOLEČENSKÝ DŮM

11 .00–19 .00 registrace
SÁL RONDO KINOSÁL SPOLEČENSKÝ SÁL

17 .00–18 .00 SYMPOZIUM – NOVO NORDISK
18 .30–19 .30 SYMPOZIUM – SANOFI

ČTVRTEK 10. DUBNA 2025
KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA SPOLEČENSKÝ DŮM ALEXANDRIA

8 .00–19 .00 registrace
SÁL RONDO KINOSÁL SPOLEČENSKÝ SÁL SALONEK SALONEK

8 .30–9 .00 ZAHÁJENÍ/Předání ocenění ČDS ČLS JEP
9 .00–9 .30 SYLLABOVA PŘEDNÁŠKA

9 .30–10 .00 Zahraniční host
10 .00–10 .15 přestávka
10 .15–11 .45 BLOK 1. – TERAPIE 10 .15–11 .45 BLOK 2. – PATOFYZIOLOGIE 10 .30–11 .30 Workshop ČDS: 

Technologie
Workshop ČDS: 

Psychologie11 .45–12 .30 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ 11 .45–12 .30 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
11 .45–12 .30 polední přestávka 11 .45–12 .30 polední přestávka
12 .30–13 .30 SYMPOZIUM ČDS: Diabetologické technologie 12 .30–13 .30 SYMPOZIUM ČDS: Ambulance XXI. století

13 .30–14 .30 Workshop ČDS: Technologie13 .30–14 .30 SYMPOZIUM ČDS: Diabetologické registry v ČR 13 .30–14 .30 SYMPOZIUM OSAD
14 .30–15 .00 přestávka 14 .30–15 .00 přestávka
15 .00–15 .45 SYMPOZIUM – MEDTRONIC 15 .00–16 .00 SYMPOZIUM ČDS – Podiatr. sekce 15 .00–16 .00 Valné shromáždění 

OSAD15 .50–16 .20 SYMPOZIUM – NOVARTIS 16 .00–17 .15 BLOK 3. – SDN
16 .25–17 .10 SYMPOZIUM – A.IMPORT.CZ
17 .15–18 .00 SYMPOZIUM – MERCK 18 .00–18 .45 SYMPOZIUM – ABBOTT

SOBOTA 12. DUBNA 2025
8 .00–12 .00 registrace

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA
SÁL RONDO

8 .30–8 .45 VYHODNOCENÍ POSTEROVÉ SEKCE – Předání diplomů autorům
8 .45–9 .45   SYMPOZIUM ČDS: Psychologie
9 .45–10 .00 přestávka

10 .00–11 .00 SYMPOZIUM ČDS: Diabetes a těhotenství
11 .00–12 .00 SYMPOZIUM ČDS: Karcinom pankreatu a diabetes

12 .00 UKONČENÍ 61. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ

SPOLEČENSKÝ DŮM ALEXANDRIA  
8 .00–8 .45 registrace

SPOLEČENSKÝ SÁL - NLZP SALONEK SALONEK
8 .45–8 .50 ZAHÁJENÍ PRACOVNÍHO DNE 8 .30–9 .30 Workshop ČDS: 

Přínos is-CGM8 .50–10 .30 BLOK 1.
10 .30–11 .00 přestávka + posterová sdělení „samoobsluha“
11 .00–12 .45 BLOK 2.
12 .45–13 .45 přestávka na oběd
13 .45–15 .30 BLOK 3. 14 .15–15 .15 Workshop ČDS: 

Kouření15 .30 ZÁVĚR PRACOVNÍHO DNE

15 .30–16 .30 Workshop ČDS: 
SDN

PÁTEK 11. DUBNA 2025
KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA

8 .00–17 .30 registrace
SÁL RONDO KINOSÁL

8 .30–9 .30 SYMPOZIUM ČDS: Obezita 8 .30–9 .30 BLOK 4. – TECHNOLOGIE
9 .45–10 .45 PLENÁRNÍ SCHŮZE ČDS

11 .00–12 .00 SYMPOZIUM – ELI LILLY 11 .00–12 .00 BLOK 5. – TRANSPL./MONOGENNÍ DIABETES
12 .00–12 .45 polední přestávka 12 .00–12 .45 polední přestávka
12 .00–12 .45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ 12 .00–12 .45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
12 .45–13 .30 SYMPOZIUM – ASTRAZENECA 12 .45–13 .45 BLOK 6. – VARIA
13 .45–14 .45  SYMPOZIUM – BOEHRINGER INGELHEIM 13 .45–14 .45 SYMPOZIUM ČDS: Časná stádia DM1
14 .45–15 .15  přestávka 14 .45–15 .15 přestávka
15 .15–16 .00 SYMPOZIUM – BAYER 15 .15–16 .15 SYMPOZIUM ČDS: Režimová opatření
16 .00–16 .45 SYMPOZIUM – ZENTIVA
16 .45–17 .15 SYMPOZIUM – BERLIN-CHEMIE

SCHÉMA 
ODBORNÉHO PROGRAMU



12 13

9.
 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

10. 4. 2025 – ČTVRTEK 

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA
SÁL RONDO
8 .30–8 .40 ZAHÁJENÍ 

předsedající: M . Prázný, J . Šoupal, M . Szabó

8 .40–9 .00 Předání ocenění České diabetologické společnosti ČLS JEP
 Ceny ČDS za nejlepší publikace za rok 2024 

Čestná členství ČDS

9 .00–9 .30 SYLLABOVA PŘEDNÁŠKA 
Technologie a empatie: Příběh, který mění životy

 J . Šoupal /Praha/  
9 .30–10 .00 How the treatment of obesity can disrupt type 2 diabetes 

A . Miras /Derry, Velká Británie/

10.00–10.15 PŘESTÁVKA

10.15–11.45 BLOK 1. – TERAPIE 
předsedající: A . Jirkovská, Z . Šumník

10 .15–10 .30 Který HCL systém si nejlépe poradí s vynechaným bolusem? 
A . Šantová, L . Plachý, V . Neuman, S . A . Amaratunga, M . G . Slavenko,  
Š . Průhová, Z . Šumník /Praha/

10 .30–10 .45 Diabetická ketoacidóza při diagnóze diabetu 1. typu, moderní 
technologie a klinické parametry v dalším sledování: 
mezinárodní studie zahrnující 9269 dětí z 9 zemí 
V . Neuman, K . Dovč, G . Gemulla, V . Cherubini, G . T . Alonso, M . Fritsch, 
C . Boettcher, C . de Beaufort, R . W . Holl, M . de Bock /Praha/

10 .45–11 .00 První rok projektu βetty: populační screening diabetu 1. typu 
u dětí 
B . Berka, O . Cinek, V . Neuman, N . Chrástecká, K . Litošová,  
K . Hubáčková, Z . Šumník /Praha/

11 .00–11 .15 Účinnost a bezpečnost algoritmu APGO pro automatické 
dávkování inzulínu: Studie RENEW 
Q . D . Do, M . Pehr, B . Doležalová, L . Radovnická, A . Hásková,  
K . Anderlová, H . Krejčí, J . Šoupal /Praha/

11 .15–11 .30 Vztah parametrů makro i mikrocirkulace k účinnosti ATB 
terapie u nemocných s infikovanými diabetickými ulceracemi  
– studie DFIATIM 
V . Fejfarová, R . Jarošíková, V . Wosková, P . Tůma, J . Polák, J . Mrázek,  
S . Antalová, P . Beca, M . Dubský, D . Sojáková, A . Němcová, J . Mareš  
/Praha/

10
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

9.
 4

. -
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM

PROGRAM 61. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ 
9.–12. DUBNA 2025, LUHAČOVICE

9. 4. 2025 – STŘEDA

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA
SÁL RONDO
17 .00–18 .00 SYMPOZIUM NOVO NORDISK 

Když má léčba diabetu správné FLOW 
moderátor: M . Prázný

 Semaglutid: Jak naplňuje holistický princip léčby? 
M . Haluzík

 Změní výsledky FLOW paradigma léčby pacientů s DM2 a CKD? 
I . Rychlík

 Rybelsus® a reálná klinická praxe 
B . Doležalová

SPOLEČENSKÝ DŮM
18 .30–19 .30 SYMPOZIUM SANOFI 

Jak těžké je udělat změnu? 
předsedající: M . Prázný

 Generační změna v léčbě 
J . Škrha

 Jak jednoduché je začít? 
M . Flekač

 Umění dialogu: Jak dosáhnout pozitivní změny 
V . Strnadel



14 15

11 .30–11 .45 Porovnání telemedicíny a standardní léčby syndromu 
diabetické nohy: randomizovaná klinická studie TEDIF 
M . Flekač, M . Prázný, J . Schůrek, J . Konečná, Q . D . Do, M . Pehr,  
O . Mikeš, J . Šoupal /Praha/

11.45–12.30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA
11 .45–12 .30 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ

12 .30–13 .30 Sympozium ČDS: Diabetologické technologie – nové úhrady, 
výkony, inovace a perspektivy pro budoucnost 
předsedající: J . Šoupal, K . Sochorová

 Jak předepsat senzory pro těhotné a diabetiky 2. typu a jak 
technologie pomáhají v diagnostice komplikací? 
J . Šoupal

 Od jedniček k dvojkám: Specifika použití CGM a smyček 
u pacientů s DM 2. typu 
L . Radovnická

 Náplast nebo hadička? Výběr ideální inzulínové pumpy 
M . Krčma

13 .30–14 .30 Sympozium ČDS: Diabetologické registry v České republice 
předsedající: M . Prázný, M . Haluzík

 Registr dětského diabetu ČENDA: 12 let inspirace pro efektivní 
léčbu diabetu 
Z . Šumník

 Registr dospělých diabetiků 1. typu Diapanther 
M . Haluzík

 Diabetologický registr ČR 
L . Dušek

14.30–15.00 PŘESTÁVKA
15 .00–15 .45 SYMPOZIUM MEDTRONIC 

MiniMed 780G: Jak používat systém při jídle, cvičení a strachu 
z hypoglykémie 
přednášející: K . Sochorová

15 .50–16 .20 SYMPOZIUM NOVARTIS 
Leqvio – když statiny nestačí 
přednášející: L . Burda

16 .25–17 .10 SYMPOZIUM A.IMPORT.CZ 
Smyčky, senzory a kontroverze: Má technologie místo v léčbě 
všech typů diabetu? 
předsedající: J . Šoupal, Z . Šumník

 Smyčky od začátku diabetu 1. typu: Jaké jsou zkušenosti a má 
to smysl? 
Z . Šumník

 Smyčky a diabetes 2. typu: Jaké jsou zkušenosti a má to smysl? 
J . Šoupal

 Senzory a gestační diabetes: Jaké jsou zkušenosti a má to smysl? 
H . Krejčí 

17 .15–18 .00 SYMPOZIUM MERCK 
Metformin: není XR jako XR

 Proč metformin stále zůstává antidiabetikem „v nejlepších 
letech”? 
M . Haluzík

 Gastroretence: případ metformin 
J . Vysloužil

 
KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA 
KINOSÁL

10.15–11.45    BLOK 2. – PATOFYZIOLOGIE 
předsedající: B . Doležalová, M . Prázný

10 .15–10 .30 Biomarkery diabetické retinopatie v tekuté biopsii a jejich 
vztah s glykemickou variabilitou 
E . Horová, M . Kováčová, M . Kverka, A . Hořínek, M . Šín, A . Klímová,  
Z . Jirásková Zakostelská, E . Pazourková, P . Maštálková, D . Q . Dat,  
J . Škrha jr ., J . Šoupal, P . Svozílková, M . Prázný /Praha/

10 .30–10 .45 Cílení buněčné senescence jako prevence vzniku nádorů 
pankreatu u subjektů s metabolickým onemocněním 
S . Štemberková Hubáčková, M . Rennerová, B . J . Kasperová,  
 R . Pavlovičová, M . Čechová, J . Kloučková, M . Mráz, M . Haluzík /Praha/

10 .45–11 .00 Detekce diabetu vázaný na CF pomocí OGTT a HbA1c 
S . A . Amaratunga, B . Berka, S . Koloušková, T . Doušová, V . Skalická,  
J . Bartošová, B . Obermannová, V . Neuman, Š . Průhová, Z . Šumník,  
L . Plachý /Praha/

11 .00–11 .15 Porovnání neoficiálního systému pro automatické dávkování 
inzulinu s komerčně dostupnými systémy: preference 
a potřeba kontroly a autonomie lidí s diabetem 1. typu 
J . Konečná, Q . D . Do, N . Křesáková, A . Hásková, L . Radovnická,  
E . Horová, M . Prázný, K . D .  Riegel, J . Šoupal /Praha/

11 .15–11 .30 Posttranslačně modifikovaný fetuin-A (uPTM-FetA) jako nový 
biomarker postižení ledvin u diabetu? 
J . Škrha jr ., M . Pehr, M . Kalousová, J . Škrha /Praha/

11 .30–11 .45 Deintenzifikace inzulinové terapie pomocí iGlarLixi u pacientů 
s diabetem 2. typu – randomizovaná klinická studie IDEAL 
P . Novodvorský, L . Thieme, I . Laňková, A . Veselá, E . Záhumenský,  
T . Edelsberger, M . Löblová, O . Žižka, F . Hrubý, M . Mráz, M . Haluzík  
/Praha/

10
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

10
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL
10

. 4
. –

 S
ÁL

 R
ON

DO



16 17

11.45–12.30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

11 .45–12 .30 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
12 .30–13 .30 Sympozium ČDS: Diabetologická ambulance XXI. století 

předsedající: D . Janíčková Žďárská, M . Kvapil
 přednášející:  Společenství Nová Generace Diabetologie
 Nejprve zhodnotíme výživu našeho pacienta: indirektní 

kalorimetrie, bioimpedance 
D . Janíčková Žďárská

 Potom se podíváme, co nám říkají laboratorní výsledky: POCT 
J . Homolová

 Zkontrolujeme stav kardiovaskulárního systému: ABPM, 
24hodinové monitorování ekg, ABI/TBI 
E . Papežová

 Nezapomeneme zkontrolovat, jestli nás pacient dobře slyší 
a dýchá: spirometrie, audiometrie 
Z . Fedáková

 Budoucnost diabetologické ordinace jako soběstačného 
pracoviště s vysokou ekonomickou profitabilitou 
M . Kvapil

13 .30–14 .30 Sympozium OSAD: Jednání se zdravotními pojišťovnami: 
úhrady, regulace, revizní činnost...

 Panelová diskuze
 moderující: M . Szabó 

diskutující: Z . Jankovec, B . Doležalová, T . Hauer a další hosté 
14.30–15.00 PŘESTÁVKA

15 .00–16 .00 Sympozium ČDS: Podiatrická sekce 
předsedající: V . Fejfarová, P . Piťhová 

 Novinky z Podiatrické sekce ČDS 
V . Fejfarová

 Clostridiová enterokolitida a jiné komplikace ATB léčby 
M . Skružná

 Ekonomika a rentabilita podiatrické péče  
M . Koliba

 Sesterské kazuistiky 
- Jak jsem si potykal se skříní

    E . Behriková
 - Náročnost péče o SDN
    J . Šílová
 Diskuze 

16.00–17.15 BLOK 3. – Komplikace DM se zaměřením na SDN  
předsedající:  V . Fejfarová, M . Flekač

16 .00–16 .15 Vliv diabetu na složení kostní dřeně a úspěšnost buněčné 
terapie 
D . Sojáková, M . Kahle, J . Husáková, V . Fejfarová, R . Jarošíková,  
K . Sutoris, M . Dubský /Praha/

16 .15–16 .30 Externí validace klasifikace DIAFORA v predikci amputací 
dolních končetin u diabetiků 
J . Jirkovská, J . Røikjer, M . Monteiro-Soares, D . Walton, E . Iacopi,  
M . Edmonds, A . Trocha, W . Jeffcoate, S . Bus /Praha/

16 .30–16 .45 Pedální akcelerační časy jsou vhodným vyšetřením k detekci 
poruch periferního prokrvení u diabetiků 
P . Piťhová, I . Kecman, M . Kvapil, J . Piťha /Praha/

16 .45–17 .00 Tkáňové a sérové koncentrace time-dependentních antibiotik 
u pacientů s infikovanými diabetickými ulceracemi – studie 
DFIATIM 
R . Jarošíková, S . Antalová, P . Tůma, J . Polák, J . Mrázek, M . Dubský,  
A . Němcová, J . Husáková, V . Wosková, P . Beca, I . Modos, D . Sojáková, 
V . Fejfarová /Praha/

17 .00–17 .15 Poruchy dýchání ve spánku zvyšují úmrtnost pacientů 
s diabetes mellitus 
J . Polák, K . Westlake, T . Víchová, M . Petráš /Praha/

ALEXANDRIA - SALONEK 

15 .00–16 .00 Valné shromáždění OSAD

SPOLEČENSKÝ DŮM 

18 .00–18 .45 SYMPOZIUM ABBOTT 
FreeStyle Libre – naděje a výhledy pro pacienty s DM2 
přednášející: M . Prázný, J . Šoupal, P . Małecki

10
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL

10
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL
AL

EX
AN

DR
IA

10
. 4

. –
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM



18 19

11
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

11
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

 Praktický přístup diabetologa k pacientovi s diabetickým 
onemocněním ledvin 
B . Doležalová

 Využíváme všechny možnosti ke snížení KV rizika u diabetiků? 
J . Veselý

16 .00–16 .45   SYMPOZIUM ZENTIVA 
Léčba metabolismu lipidů z pohledu diabetologa – Efekt léčby 
kyselinou bempedoovou u pacienta s DM 
přednášející: M . Haluzík 

16 .45–17 .15   SYMPOZIUM BERLIN-CHEMIE 
Když nestačí, tak přidej víc aneb kanagliflozin – co je nového

 Nová data a nové úhradové podmínky u kanagliflozinu 
M . Haluzík

 Kazuistiky z klinické praxe 
J . Homolová

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA 
KINOSÁL

8.30–9.30   BLOK 4. – TECHNOLOGIE  
předsedající: E . Šilhová, Š . Průhová

8 .30–8 .45 Nepřetržité používání CGM je nutné k dosažení optimální 
kompenzace DM1 
L . Plachý, A . Šantová, V . Neuman, S . A . Amaratunga, M . Pavlíková,  
M . Romanová, P . Konečná, D . Neumann, K . Kocourková, J . Strnadel,  
R . Pomahačová, P . Venháčová, J . Škvor, B . Obermannová, Š . Průhová, 
O . Cinek, Z . Šumník /Praha/

8 .45–9 .00 Kterým pacientům s DM 2. typu nejvíce pomohou senzory 
na kontinuální monitoraci glukózy 
T . Pelcl, M . Hill, J . Venerová, M . Nývltová, T . Burger, L . Pagová,  
J . Paleček, M . Kosák, D . Janíčková Žďárská /Praha/

9 .00–9 .15 Dostupnost moderních technologií a inzulinu souvisí 
s kontrolou diabetu 1. typu u dětí: Globální data z 81 center 
pěti kontintentů 
Z . Šumník, M . de Bock, A . Šantová, S . Lanzinger, E . Goldbloom,  
C . Limbert, za iniciativu SWEET /Praha/

9 .15–9 .30 Zahájení léčby inzulínovou pumpou s hybridní smyčkou vede 
ke zlepšení kompenzace u dospělých s diabetem 1. typu 
v reálné klinické praxi 
R . Bém, K . Čechová, M . Dubský, P . Girman, R . Kožnarová, 
P . Novodvorský, K . Sochorová, D . Vávra, M . Haluzík /Praha/

11. 4. 2025 – PÁTEK

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA 
SÁL RONDO
8 .30–9 .30 Sympozium ČDS: Od teorie k praxi – efektivní strategie v léčbě 

obezity
 předsedající: M . Haluzík, M . Prázný
 Nežádoucí účinky a limitace GLP-1 RA terapeutických strategií 

M . Prázný
 Zásady výživy a režimová opatření při léčbě GLP-1 RA 

N . Křesáková
 Perspektivy farmakoterapie a chirurgické/endoskopické léčby 

obezity 
M . Haluzík

9 .45–10 .45 PLENÁRNÍ SCHŮZE ČDS
11 .00–12 .00 SYMPOZIUM ELI LILLY 

Vrcholové sympozium: MOderní UNiverzální JAsné ROzhodnutí 
přednášející: M . Prázný, B . Doležalová, J . Šoupal

12.00–12.45  POLEDNÍ PŘESTÁVKA
12 .00–12 .45  ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
12 .45–13 .30 SYMPOZIUM ASTRAZENECA 

Darujte čas – každý život se počítá! 
předsedající: M . Prázný

 (Ne)opouštěj staré věci pro nové 
M . Prázný

 Zvažte volbu 
M . Haluzík

 NT-proBNP: benefit pro pacienta, benefit pro lékaře 
J . Šoupal

13.30–13.45 PŘESTÁVKA
13 .45–14 .45   SYMPOZIUM BOEHRINGER INGELHEIM 

Jardiance do každé DIA ambulance 
přednášející: O . Vrtal, L . Radovnická, J . Orság, R . Miklík

14.45–15.15 PŘESTÁVKA
15 .15–16 .00  SYMPOZIUM BAYER 

Vlastní zkušenosti s léčbou diabetiků 2. typu s albuminurií: 
Od diagnostiky k efektivní terapii 
předsedající: J . Šoupal

 Praktické ukázky a tipy pro léčbu diabetického onemocnění ledvin 
J . Šoupal

11
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL



20 21

11.00–12.00 BLOK 5. – TRANSPLANTACE/MONOGENNÍ DIABETES 
předsedající: M . Haluzík, M . Kvapil

11 .00–11 .15 Totální pankreatektomie s následnou transplantací 
autologních Langerhansových ostrůvků 
J . Kříž, P . Girman /Praha/

11 .15–11 .30 Epidemiologie dědičných forem diabetu v České republice 
P . Dušátková, M . Pavlíková, K . Veselá, K . Kolářová, M . Čermáková,  
Z . Šumník, J . Lebl, Š . Průhová /Praha/

11 .30–11 .45 Glukokinázový diabetes (GCK-MODY) v České republice: klinické 
a geografické rozdíly 
Š . Průhová, M . Pavlíková, K . Veselá, K . Kolářová, M . Čermáková,  
Z . Šumník, J . Lebl, P . Dušátková /Praha/

11 .45–12 .00 Prevalence MODY v české kohortě pacientek s gestačním 
diabetem 
J . Malý, J . Urbanová, J . Kamišová, P . Škrha, P . Dušátková, Š . Průhová,  
L . Brunerová /Praha/

12.00–12.45  POLEDNÍ PŘESTÁVKA  

12 .00–12 .45  ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ

12.45–13.45   BLOK 6. – VARIA 
předsedající: T . Pelikánová, J . Škrha

12 .45–13 .00 Klinická a biochemická charakteristika pacientů s karcinomem 
pankreatu – výzva k časné diagnostice 
P . Škrha, P . Frič, J . Škrha /Praha/

13 .00–13 .15 Adherence k léčbě u pacientů s diabetem 2. typu studovaná 
pomocí přítomnosti léčiv v krvi 
V . Škop, I . Laňková, S . Antalová, Š . Franková, K . Malá, J . Malý,  
B . J . Kasperová, S . Štemberková Hubáčková, J . Kloučková, J . Dudová,  
T . Pelikánová, T . Čajka, M . Haluzík /Praha

13 .15–13 .30 Prevalence nadváhy a obezity u pacientů s diabetes mellitus  
1. typu 
T . Kučerová, J . Urbanová, A . Adamíková, R . Bém, J . Brož, J . Homolková, 
D . Janíčková Žďárská, D . Karásek, M . Klementová, E . Papežová,  
M . Policar, J . Vejrychová, M . Haluzík /Praha/

13 .30–13 .45 Lipoprotein(a) a tuhost cévní stěny u pacientů s diabetem  
2. typu 
D . Karásek, J . Spurná, V . Kučerová, O . Krystyník, L . Lysková /Olomouc/

13 .45–14 .45 Sympozium ČDS – Časná stádia diabetu 1. typu 
předsedající: Š . Průhová, Z . Šumník 

 Úvodní kazuistika 
Z . Šumník

11
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL Co je normální glykémie při monitoraci CGM? 
Š . Průhová

 Úskalí vyšetřování a interpretace ostrůvkových autoprotilátek 
V . Neuman

 Jak sledovat pacienty v časných stádiích diabetu 1. typu 
B . Berka

 Imunomodulace – kdy a komu (update 2025) 
Z . Šumník

14.45–15.15 PŘESTÁVKA
15 .15–16 .15 Sympozium ČDS: Režimová opatření – staromódní nebo stále 

klíčová? 
předsedající: A . Adamíková, Z . Rušavý 

 Křest knihy Diabetes a sport 
Z . Rušavý, E . Horová

 Fyzická aktivita nejen pro sportovce 
Z . Rušavý

 Nová výživová doporučení ČDS 2025 
E . Horová

 Výživová doporučení dle komorbidit 
K . Sochorová

 Diskuze

11
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL



22 23

12. 4. 2025 SOBOTA

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA 
SÁL RONDO
8 .30–8 .45  Vyhodnocení posterové sekce – předání diplomů autorům
8 .45–9 .45    Sympozium ČDS: Trendy v psychologických aspektech 

v diabetologické praxi 
předsedající: J . Štefánková, J . Konečná 

 Cukr v krvi, stres v hlavě: Když psychiku změříme stejně jako 
glykémii 
J . Konečná

 Co se nám povedlo v posledním roce – zpráva o činnosti 
J . Štefánková

 Jak ovlivnily Bálintovské skupiny můj přístup k pacientům  
– panelová diskuze s účastníky 
moderuje: J . Jirkovská

9.45–10.00 PŘESTÁVKA
10 .00–11 .00  Sympozium ČDS: Diabetes a těhotenství 

předsedající: H . Krejčí, K . Anderlová, O . Krystyník 
 Prekoncepční příprava – známá i přehlížená rizika diabetu 

O . Krystyník
 Aktualizace doporučeného postupu pro těhotenství žen 

s pregestačním diabetem 
H . Krejčí

 Novinky ve sledování a léčbě GDM 
K . Anderlová 

 Diskuze
11 .00–12 .00   Sympozium ČDS: Karcinom pankreatu a diabetes 

předsedající: J . Bureš, J . Škrha 
 Karcinom pankreatu v České republice – naléhavá potřeba 

řešení 
J . Bureš 

 Biomarkery u karcinomu pankreatu – současnost 
a perspektivy 
P . Škrha 

 Projekt časné diagnostiky karcinomu pankreatu u čerstvě 
prokázaného diabetu 2025–2028 v České republice 
J . Škrha 

12 .00 UKONČENÍ 61. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ

10
. 4

. –
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM
11

. 4
. –

 S
PO

LE
ČE

NS
KÝ

 D
ŮM

11
. 4

. –
 A

LE
XA

ND
RI

A

12
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

WORKSHOPY
10. 4. 2025 ČTVRTEK
SPOLEČENSKÝ DŮM - SALONEK
10 .30–11 .30    Workshop ČDS: „Může si zdravotník dovolit relaxovat? 

Psychohygiena v praxi.” 
J . Štefánková, J . Jirkovská, Z . Fedáková 

10 .30–11 .30   Workshop ČDS: Praktický průvodce převodem pacientů  
z MDI na hybridní smyčku v ambulanci 
M . Klementová, K . Sochorová

13 .30–14 .30    Workshop ČDS: Možnosti využití moderních technologií  
u nespolupracujících pacientů 
V . Neuman, D .Q . Do, L . Radovnická, L . Plachý

 

11. 4. 2025 PÁTEK
SPOLEČENSKÝ DŮM - SALONEK
14 .15–15 .15    Workshop ČDS: Padesát odstínů nikotinu a jak se jim postavit  

J . Jirkovská 
host: E . Králíková 

15 .30–16 .30    Workshop Podiatrické sekce ČDS 
V . Fejfarová, A . Jirkovská

 Fyzická aktivita a práce s odlehčovacími pomůckami, RHB  
E . Vrátná, R . Charvát

 Bandážování u nemocných s diabetem potažmo se 
syndromem diabetické nohy 
P . Piťhová, M . Šuhajková

ALEXANDRIA - SALONEK
8 .30–9 .30   Workshop ČDS: 

Přínos is-CGM pro zlepšení kvality péče o hospitalizované 
pacienty s diabetem: projekt PRAVis-CGM 
M . Kvapil, D . Janíčková Žďárská, P . Piťhová, M . Paclíková

 (Obsah: aspekty proveditelnosti, přínosu, metodiky a ekonomiky 
implementace is-CGM pro kontrolu glykémie u hospitalizovaných 
pacientů na lůžkách standardní péče se zřetelem k seniorům) .



24 25

Prostor B
PATOFYZIOLOGIE A GENETIKA
moderují: T . Grimmichová, J . Škrha jr .

8. Změny složení exosomálních proteinů jako potenciální mechanismus 
kardioprotektivních účinků sglt-2 inhibitorů 
J . Dudová, P . Cejnar, J . Šantrůček, P . Přikryl, J . Frýdlová, P . Svoboda, V . Škop,  
M . Haluzík /Praha/

9. Respirační kapacita svalu koreluje s inzulinovou senzitivitou bez ohledu 
na míru adipozity a metabolické flexibility 
J . Pallová, K . Koudelková, M . Wilhelm, L . Rossmeislová, J . Gojda, M . Šiklová  
/Praha/

10. Hypogonadismus u pacientů s diabetem a obezitou – výsledky průřezové 
studie 
J . Gallová, E . Šilhová, T . Grimmichová, R . Sotorník, J . Urbanová, L . Brunerová  
/Praha/

11. Vliv inzulinu na substrátovou oxidaci během a po hyperinzulinemickém 
clampu u aktivních a žen s obezitou 
K . Koudelková, J . Pallová, M . Šiklová, V . Šebo, J . Gojda /Praha/

12. Vliv ceramidů a specifických fosfolipidů na rozvoj inzulinové rezistence 
ve svalu – lipidomický přístup 
H . Malínská, I . Marková, M . Hüttl, J . Šťastný, T . Kačerová, I . Zapletalová, P . Kačer  
/Praha/

13. Profilování exozomálních proteinů u pacientů se srdečním selháním  
se sníženou ejekční frakcí léčených glifloziny 
L . Pácal, P . Přikryl, D . Galuška, M . Vokurka, L . Šujaková, J . Hlásenský, K . Kaňková  
/Brno/

14. Pacient s Prader-Williho syndromem a cukrovkou 1. typu 
D . Aleksijvić, P . Venháčová /Olomouc/

15. Varianty genů METTL3 a YTHDF3 neovlivňují riziko vzniku t2dm v české 
populaci 
J . Hubáček, T . Pelikánová, V . Adámková /Praha/

POSTEROVÁ SEKCE
Prostor A = Galerie       Prostor B = Foyer u Kinosálu      

10. 4. 2025 – ČTVRTEK
11.45–12.30 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
Prostor A
KLINIKA 
moderují: J . Urbanová, V . Neuman

1. 1. Diabetes mellitus I. typu a kardiovaskulární onemocnění – data 
z českého registru DIAPANTHER 
R . Šimák, L . Brunerová, A . Adamíková, R . Bém, J . Brož, J . Homolová,  
D . Janíčková Žďárská, D . Karásek, M . Klementová, E . Papežová, M . Policar,  
J . Vejrychová, M . Haluzík /Praha/

2. Tři případy těžké hypoglykémie s hybridním uzavřeným okruhem, chyba 
technologií? 
E . Zadáková, E . Horová /Praha/

3. Perkutánní tenotomie (PT) flexorů prstů nohy prováděná podiatrem 
u pacientů se SDN 
J . Venerová, J . Kuželová, L . Fialová, D . Janíčková Žďárská, L . Pagová, M . Kosák  
/Praha/

4. Paraneoplastická hypoglykémie a možnosti jejího terapeutického 
ovlivnění 
I . Hájková, A . Jirkovská, P . Kohout, O . Semerád, N . Grošup Friedová, J . Polák,  
O . Ryznar /Praha/

5. Je náš přístup ke kompenzaci diabetických seniorů dostatečně efektivní? 
P . Weber, D . Weberová, H . Meluzínová /Brno/

6. Charcotova neuroosteoartropatie třikrát jinak 
E . Trčková, M . Sirová /Hradec Králové/

7. Euglykemická ketoacidóza u pacienta liečeného SGLT2 inhibítorom 
Z . Kozelová, D . Hrabčáková, L . Kizeková, S . Kováč, M . Kozárová /Košice/



26 27

Prostor B
TECHNOLOGIE A PSYCHOLOGIE
moderují: M . Krčma, R . Kožnarová

24. Dvakrát víc je lepší než nic: Bezpečnost inzulínové pumpy s hybridním 
okruhem při chybném naplnění zásobníku pumpy dvakrát 
koncentrovanějším inzulínem – Kazuistika 
B . Veselá, M . Mráz, K . Sochorová /Praha/

25. GMI a HbA1c nejsou zaměnitelné aneb bez HbA1c se neobejdeme 
L . Pagová, J . Paleček, M . Nývltová, T . Pelcl, T . Burger, D . Janíčková Žďárská  
/Praha/

26. Vliv hybridní uzavřené smyčky na kompenzaci diabetu 1. typu u obézního 
pacienta s extrémní inzulinovou rezistencí 
L . Radovnická, K . Kordíková, L . Kolár, J . Laštůvka /Ústí nad Labem/

27. DIY diabetes: vzájemné utváření diabetu a algoritmů v komunitně 
vyvíjených hybridních uzavřených smyčkách 
S . Vassileva, H . Porkertová, J . Gojda, A . Ouřadová /Praha/

28. Role osobnosti při formování strategií managementu diabetu 
a preferenci technologií 
J . Mužík, T . Aldaghi, M . Vlasáková, R . Bém, A . Holubová, M . Haluzík /Praha/

29. Diabetický distres a osobnostní rysy prismatem pacienta a jeho blízkých 
J . Konečná, N . Křesáková, N . Kalinová, K . D . Riegel /Praha/

30. Everesting s DM 1.typu: vliv hybridní smyčky na glykémii a insulin 
V . Berka, B . Berka, P . Škrha /Praha/

POSTEROVÁ SEKCE
Prostor A = Galerie       Prostor B = Foyer u Kinosálu      

11. 4. 2025 – PÁTEK
12.00–12.45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ
Prostor A
TERAPIE 
moderují: D . Janíčková Žďárská, Z . Rušavý

16. Příznivé účinky liraglutidu na lipidový metabolismus a oxidační stres 
u neobézního prediabetického modelu 
L . Lebertová, I . Marková, H . Malínská, M . Hüttl, K . Černá /Praha/

17. Čo sme dosiahli v kompenzácii diabetikov? Analýza HbA1c v 2019 – 2023 
J . Lacka, M . Jankovský, P . Jackuliak, J . Kulčár, P . Ištokovičová, E . Tibenská,  
M . Bunčák /Trnava/

18. Vliv GLP-1A na sérovou koncentraci TSH 
T . Burger, D . Janíčková Žďárská, J . Venerová, M . Nývltová, L . Krausová, J . Paleček, 
I . Kuzko, K . Šimůnková, M . Kosák /Praha/

19. Diabetes mellitus jako komplikace imunoterapie onkologických pacientů 
M . Tuháčková, J . Brož /Praha/

20. Efekt časného zahájení léčby perorálním semaglutidem – RWE 
J . Paleček, J . Pagová, T . Pelcl, J . Venerová, T . Burger, M . Kosák, M . Nývltová,  
D . Janíčková Žďárská /Praha/

21. Zlepšení renálních funkcí u diabetika 2. typu s CKD 5 při striktním 
dodržování nízkoproteinové diety – kazuistika 
R . Šimková, V . Adámková /Praha/

22. Vliv léčby (insulinem, metforminem, gliflozinem, GLP1-RA) na HbA1c 
a hmotnost 
R . Chlup, J . Zálešáková, J . Zapletalová, M . Nezval, N . Nováková /Olomouc/

23. Zahájení terapie tirzepatidem v Diabetologickém centru ÚVN, Praha 
K . Šimůnková, Š . Svobodová, J . Venerová, M . Nývltová, J . Paleček, L . Pagová,  
T . Burger, M . Kosák, D . Janíčková Žďárská /Praha/



28 29

11
. 4

. –
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM

11
. 4

. –
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM

11 .30 – 11 .45 Zkušenosti s diabetickými klienty z pohledu NT v lázních 
O . Zbořilová /Luhačovice/

11 .45 – 12 .00 Chytrá inzulínová pera prakticky 
J . Štefánková /Praha/ 
Přednáška podpořena společností Novo Nordisk

12 .00 – 12 .15 Diabetes mellitus a kouření 
J . Jirkovská /Praha/

12 .15 – 12 .35 „Cvičme v rytme” 
E . Vrátná /Praha/

12 . 35 – 12 .45 Diskuze

12.45–13.45 PŘESTÁVKA NA OBĚD 

13.45–15.30  BLOK 3. 
koordinátoři: J . Havránková, K . Čechová

13 .45 – 14 .15 Pojďme o krok dále s náplasťovou pumpou A8 Nanob 
M . Šenbauerová  /Plzeň/  
Přednáška podpořena společností Medista

14 .15 – 14 .30 Transplantace ostrůvků: Od laboratorní izolace k integraci 
do organismu 
A . Léblová, A . Machová /Praha/

14 .30 – 14 .45 Senzory jako součást nutriční terapie 
B . Bohnerová, J . Štefánková /Praha/

14 .45 – 15 .00 Online vzdělávací program Život 2.0 jako podpora v léčbě 
diabetu 2. typu 
A . Kábelová, H . Krejčí, H . Těšitelová, J . Drápalíková/Praha/

15 .00 – 15 .15 Diabetik v lázních – přínos lázeňské péče pro diabetiky 
E . Šimáčková /Františkovy lázně/

15 .15 – 15 .30 Diskuze

15 .30 ZÁVĚR PRACOVNÍHO DNE

POSTERY SEKCE SESTER ČDS
1. Akutní syndrom diabetické nohy 

M . Kopecká, H . Tibenská, V . Fejfarová /Praha/

2. Autotransplantace Langerhansových ostrůvků 
E . Dovolilová, Z . Berková, E . Fabryová, K . Bittenglová, M . Dolečková, D . Habart,  
B . Hagerf, J . Kříž, I . Leontovyč, F . Saudek, S . Suergiu, M . Špitálníková Veřtátová, 
V . Tomšovská, K . Zacharovová, P . Girman /Praha/

3. Obezita a diabetes 1. typu: Dvě diagnózy, jeden pacient, nekonečno výzev 
A . Papučová, E . Kábrtová, O . Kafková /Praha/

PRACOVNÍ SETKÁNÍ SEKCE SESTER ČDS  
PŘI 61. DIABETOLOGICKÝCH DNECH V LUHAČOVICÍCH
11. 4. 2025 – PÁTEK

SPOLEČENSKÝ DŮM
8 .00–8 .45 registrace
8 .45–8 .50 ZAHÁJENÍ

8.50–10.30 BLOK 1.  
koordinátoři: K . Čechová, J . Eliášová

8 .50 – 9 .05 Doporučení pro diagnostiku diabetické neuropatie 
H . Kůsová /Plzeň/

9 .05 – 9 .20 Komplikace Charcotovy osteoartropatie a jejich vztah  
ke zvolené léčebné modalitě a včasné diagnostice 
M . Fraňková, G . Bastrová, J . Šindelková, M . Flekač, O . Mikeš, M . Pehr 
/Praha/

9 .20 – 9 .35 Infekce u syndromu diabetické nohy 
R . Jarošíková, V . Fejfarová /Praha/

9 .35 – 9 .50 Komplexní přístup k prevenci diabetických komplikací: 
zkušenosti z praxe 
M . Vrbová, K . Kaliašová /Praha/

9 .50 – 10 .05 Aplikace inzulínu sestrou: Nejnovější poznatky a praxe 
P . Kudlová /Zlín/

10 .05 – 10 .20 Glykémie pod kontrolou se systémem FreeStyle Libre  
– otestujte se… 
T . Svobodová  /Praha / 
Přednáška podpořena společností Abbott

10 .20 – 10 .30 Diskuze
10.30–11.00 PŘESTÁVKA + POSTEROVÉ SDĚLENÍ VE FORMĚ 

„SAMOOBSLUŽNÝCH POSTERŮ“

11.00–12.45 BLOK 2. 
koordinátoři: P . Kudlová, R . Říhánková

11 .00 – 11 .15 Trocha politiky a informací aneb Nová role pacientských 
organizací ve zdravotním systému 
V . Milata /Praha/

11 .15 – 11 .30 Pro lékaře všechno – nikdy vás neopustím 
R . Říhánková /Plzeň/



30 31

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

BRONZOVÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI
Aireen a .s .

Aqvitox Technology s .r .o ., organizační složka
MEDISTA spol .s r .o .

Roche s .r .o .
Vipharm Slovakia  s .r .o .

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PŘEHLED PARTNERŮ 
A VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ



32 33

pódium

re
ži

e
SÁ

L
RO

ND
O

45

44 41
4243

40
35

35

39
36

38
37

W
C

PO
ST

ER
Y 

KI
NO

SÁ
L

vý
st

av
ní

pr
os

to
r

IV

PO
ST

ER
Y

Pr
os

to
r B

= 
Fo

ye
r u

 K
in

os
ál

u

Pr
os

to
r A

= 
Ga

le
rie

1.
 p

at
ro

ša
tn

a
WC

WC

caterin
g

W
C

vý
st

av
ní

pr
os

to
r

I

vý
st

av
ní

 
pr

os
to

r
II

vý
st

av
ní

pr
os

to
r

III

Hl
av

ní
 v

ch
od

29
30

31

32
33

34
28 27

26
25

24 24
23

22

20 19
3 4

5

21

6
7

8
91011

12

18
15

13
16

17

14

1
2

Sc
hé

m
a 

vý
st

av
ní

ch
 p

ro
st

or
 K

KC
 E

le
kt

ra
PŘ

ÍZ
EM

Í

Sc
hé

m
a 

vý
st

av
ní

ch
 p

ro
st

or
 K

KC
 E

le
kt

ra
PA

TR
O

PLÁNKY VÝSTAVNÍCH PROSTOR



34 35

POZNÁMKYSEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ

22 A .Import .CZ

25 Abbott Laboratories

7 Advanced Medical Solutions

3 Aireen

18 Aqvitox Technology

39 AstraZeneca

38 Bayer

28 Berlin-Chemie/A .Menarini

1 Boehringer Ingelheim

20 Boston Scientific

12 ČDS

23 ČLS JEP

17 DIAstyl

4 Efsete

27 Elekta

2 Lilly

5 EUC

10 Florett

42 Krka

15 L’Oréal

8 Lormed

16 Maxdorf

9 Medinet

33 Medista

37 Medtronic

41 Merck

43 MTE

26 Nakladatelství GEUM

31 Novartis

36 Novatin

35 Novo Nordisk

14 Oriflame

44 Promedica

13 QuickSeal

30 Roche

45 Sanofi

21 Spadia

34 Stada

11 Tajamed

6 Targa Team

29 Tigis

32 Viatris

19 Vipharm

24 Ypsomed

40 Zentiva



nám. 28. října

SPOLEČENSKÝ DŮM

Hotel ALEXANDRIA

SPOLEČENSKÝ DŮM

Hotel ALEXANDRIA

ELEKTRAELEKTRA

LUHAČOVICE


